
XlV. zasedá í Zastuoitelstva ruč e o-Bohunice konané dne 29.01 .2025

Věc: Materiál k bodu 2 - Návrh noveIy obecně závazné vyhlášky statutárního
města Brna, kterou se mění a doplňuje obecně závazná
vyhláška statutárního města Brna č,. 1112017, o nočním
klidu' ve znění pozdějších vyhlášek připomínkové
řízenÍ

Předkladatel
Zpracovatel:

Rada MČ Brno-Bohunice
Mgr. llona Kašparovská

V Brně dne '15.01'2025

Důvodov a zorava
odbor vnitřních věcí Magistrátu města Brna připravuje novelu obecně závazné vyhlášky
statutárního města Brna, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního
města Brna č. 1112017, o nočním klidu,-ve znění pozdějších vyhlášek. Návrh byl doručen
dne 18'11'2024 k připomínkování na MČ Brno-Bohunice a byl projednán na Xlll' zasedání
Zastupitelstva MČ dne 1 1'12.2024'

Předmětná vyhláška stanovuje výjimečně případy, při nichŽ je doba nočního klidu vymezena
dobou kratší, nebo při nichŽ nemusí být doba nočního klidu dodrŽována. V rámci novelizace
se jako každý rok aktualizuje pouze příloha vyhlášky, která stanovuje případy, při nichŽ je
doba nočního klidu vymezena dobou kratší pouze na části území statutárního města Brna, a
to s ohledem na moŽné šířenízvuku v prostředí'

Stanovení doby nočního klidu ve vyhlášce odlišně od zákonné úpravy platí obecně pro
všechny subjekty v územním obvodu obce, nikoli pouze na účastníky určité akce. Výjimka
se tedy nevztahuje na akce samotné, pomocí určitých společenských akcí se pouze
konkretizuje den, kdy je doba nočního klidu omezena. V důsledku to znamená, Že veškeré
hlučné projevy na vyhláškou Vymezeném území obce jsou legální a nelzeje postihovat.

Na rok 2025 byly Zastupitelstvem MČ schváleny nástedující stanovené případy:

- Pálení čarodějnic v Bohunicích v noci z 30.04.-01 .05'2025 s Vymezením doby nočního
klidu od 2:00 do 6:00 hod pro území městské části Brno-Bohunice,

- Řecký den v Bohunicích ze 07.06.-08'06'2025 s vymezením doby nočního klidu od
22:00 do 6:00 hod pro Území městské části Brno-Bohunice,

- Malé letní kino v noci z 19'07.-20.07.2025 a 23'08._24.08.2025 s vymezením doby
nočního klidu od 01:00 do 6:00 hod pro území městské části Brno-Bohunice.

Vzhledem k tomu, Že vymezení nočního klidu u Řeckého dne není v souladu s vyhláškou,
doporučujeme Zastupitelstvu MČ zrušit své usnesení k bodu č. 8) program.l zXlll' zasedání
a-stanovit nové výjimky z doby nočního klidu, a to včetně Řeckého dne od 02:00 hod. do
06:00 hod pro území MC'

Návrh u snesení
Zastupitelstvo Mč Brno_Bohunice

rust

své usnesení k bodu č. 8) programu z Xlll
11.12.2024

zasedání Zastupitelstva MČ konaného dne



-2-

stanovuje

pro rok 2025 níŽe uvedené výjimky z doby nočního klidu na území MČ Brno-Bohunice:

- Pálení čarodějnic v Bohunicích v noci z 30.04.-01 .05'2025 s Vymezením doby nočního
klidu od 02:00 do 06:00 hod pro území městské části Brno-Bohunice,

- Řecký den v Bohunicích v noci ze 07.06._o8.06.2025 s vymezením doby nočního klidu
od 02:00 do 06:00 hod pro území městské části Brno-Bohunice,

- Malé letní kino v noci z 19'07._20'07 '2025 a 23.08.-24.08.2025 s vymezením doby
nočního klidu od 01 :00 do 6:00 hod pro Území městské části Brno-Bohunice.

odůvodnění pro konání výše uvedených akcí uvedených v příloze obecně závazné vyhlášky
o noční klidu je, Že se jedná o výjimečné a ojedinělé akce v MČ Brno-Bohunice. Některé
akce jsou již po léta tradiční. Důvodem konání těchto akcí je nabídnout veřejnosti větší
kulturní vyŽití'

ukládá

vedoucí odboru technických sluŽeb zaslat schválené stanovisko na odbor vnitřních věcí
MMB.

Příloha: Kopie průvodního dopisu včetně textu platných obecně závazných vyhlášek


